[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

 «18» 12. 2017

                № 605
	Об организации проведения аукциона на право заключения договоров аренды на земельные участки с кадастровыми номерами: 24:04:6101015:872, 24:04:0000000:11137.

В соответствии со ст. 39.6, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь Уставом Солонцовского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений на право заключения договора аренды:

Лот №1 – земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Березовский район, пгт. Березовка, ул. Трактовая, 89 «Г», общей площадью – 877,0 кв.м., с кадастровым номером 24:04:6101015:872, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – автомобильный транспорт, обременения – установлены ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56, 56.1 Земельного кодекса РФ, соглашение № 8 от 11.09.2017 «об установлении сервитута на часть земельного участка» ;

Лот №2 – земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Березовский район, район 6 км автодороги Красноярск-Железногорск, № 2, общей площадью – 40 кв.м., с кадастровым номером 24:04:0000000:11137, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – автомобильный транспорт, обременения – установлены ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56, 56.1 Земельного кодекса РФ.
2. Организатором аукциона определить Комиссию по организации и проведению аукциона по продаже находящихся в государственной и муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков на территории муниципального образования поселок Березовка Березовского района Красноярского края (далее - Комиссия).

3. Комиссии:

определить место, дату и время начала и окончания приема заявок об участии в аукционе (далее - заявки), место, дату и время определения участников аукциона, место и срок подведения итогов аукциона;

определить порядок внесения и возврата задатка;

определить форму подачи заявок на участие в аукционе;

определить величину повышения начальной цены предмета аукциона ("шаг аукциона") который устанавливается в пределах трех процентов начальной цены предмета аукциона;

организовать подготовку и публикацию извещения о проведении аукциона (информации о результатах аукциона), для чего осуществить подготовку текста извещения о проведении аукциона и передать указанные сведения на бумажном и электронном носителях в газете «Пригород», опубликовать в сети "Интернет", на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, не менее чем за 30 дней до дня проведения аукциона, опубликовать на сайте администрации поселка Березовка www.pgt-berezovka.ru;

выдать необходимые материалы и соответствующие документы юридическим и физическим лицам, намеревающимся принять участие в аукционе (далее - претенденты);

принимать заявки и документы от претендентов, организовать регистрацию заявок в журнале приема заявок, обеспечить сохранность представленных заявок, документов;

проверять правильность оформления документов, представленных претендентами;

принимать решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе и уведомлять претендентов о принятом решении;

определить победителя аукциона и оформить протокол о результатах аукциона;

в месячный срок со дня заключения договора аренды земельного участка опубликовать информацию о результатах торгов в тех же средствах массовой информации, в которых было опубликовано извещение о проведении торгов;

осуществлять иные функции, предусмотренные Положением о комиссии по организации и проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков на территории муниципального образования поселок Березовка Березовского района Красноярского края.

4. Начальную цену на право заключения договора аренды земельного участка установить в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации"
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по земельным вопросам администрации поселка Березовка Хакимову В.К.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Пригород».

Глава поселка                                                                                                   С.А. Суслов